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Wojskowe instytuty naukowo-badawcze
zostaną połączone

W JEDNOŚCI SIŁA

"Przemawia za tym przede wszystkim znacznie większy - w stosunku do pozostałych jednostek -
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potencjał WIM, obejmujący odpowiednią liczbę samodzielnych pracowników nauki, wyposażenie
w najnowocześniejszą aparaturę badawczą, laboratoryjną, sprzęt techniczny i inne niezbędne
warunki materialno-techniczne, potencjał informacyjny, a także skala i znaczenie prowadzonej
działalności" - wyjaśnia MON w komunikacie.

Decyzja jest wynikiem prac powołanej w ministerstwie obrony komisji ds. analizy stanu
organizacyjno-finansowego oraz oceny stanu badań naukowych i prac rozwojowych w jednostkach
badawczo-rozwojowych nadzorowanych przez resort obrony. W pracach komisji uczestniczyli
przedstawiciele wszystkich instytutów.

Komisja uznała, że "rozwiązaniem optymalnym" jest przyjęcie wariantu polegającego na włączeniu
WIML i WIHiE do WIM.

"Połączenie wymienionych instytutów stworzyłoby dogodne warunki do nadania nowo powstałej
jednostce statusu państwowego instytutu badawczego, co zapewniłoby jej wyższe dotacje budżetowe,
a tym samym osiągnięcie długookresowej stabilizacji finansowej" - argumentuje Pertek.

Dodaje, że przygotowano już projekt statutu WIM zapewniający zachowanie w działalności nowej
placówki całego dotychczasowego dorobku i możliwej autonomii WIML i WIHiE w obszarach
niezbędnych dla wojska.

"W instytucie funkcjonowałyby wyodrębnione organizacyjnie centra, m.in. badania i szkolenia
pilotów. Pozwoliłoby to także na wykorzystanie części zbędnej infrastruktury ośrodków na szybkie
powołanie kliniki stresu bojowego oraz ośrodka rehabilitacyjnego, co jest jednym z najpilniejszych
zadań wojskowej służby zdrowia" - zwraca uwagę Pertek.

Połączenie wojskowych instytutów naukowo-badawczych nastąpi 1 stycznia 2006 roku.
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http://laboratoria.net/aktualnosci/3696.html

 
09-07-2025

Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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